
     
  Дума Качканарского городского округа  

седьмого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

26.09.2018 г. № 95                                                                     

 

 

О внесении изменений в решение Качканарской городской Думы от 

17.11.2005 № 90 «О земельном налоге на территории Качканарского 

городского округа»                                                                                                                         
 

 

 

В соответствии с Протоколом заседания рабочей группы по подготовке 

проектов нормативных правовых актов Свердловской области по вопросу 

предоставления дополнительных льгот отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории Свердловской области от 04.09.2018 года № 124, 

статьями 6, 23 Устава Качканарского городского округа Дума Качканарского 

городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Дополнить пункт 4 Решения Качканарской городской Думы от 

17.11.2005 № 90 (в редакции от 27.02.2006 № 159, от 15.06.2006 № 206, от 

16.11.2006 № 256, от 18.10.2007 № 416, от 20.03.2008 № 513, от 13.11.2008 № 

612, от 26.06.2009 № 46, от 25.02.2010 № 16, от 27.08.2010 № 77, от 28.10.2010 

№ 101, от 17.11.2010 № 110, от 17.10.2011 № 81, от 03.11.2011 № 93, от 

27.09.2012 № 66, от 14.11.2012 № 88, от 27.06.2013 № 67, от 26.11.2014 № 110, 

от 02.12.2015 № 119, от 17.02.2016 № 11) «О земельном налоге на территории 

Качканарского городского округа» подпунктом 4 следующего содержания: 

- граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины 

и женщины); 

- граждан, у которых в соответствии с Федеральным законом «О 

страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок 

назначения которой или возраст для назначения которой не наступили.  

 

2. Установить срок действия   положений подпункта 4 пункта 4 Решения 

Качканарской городской Думы от 17.11.2005 № 90 по 31 декабря 2023 года. 

 



3. Установить, что граждане, начавшие пользоваться этими льготами в 

период после указанных положений, сохраняют право на получение этих льгот 

после 1 января 2024 года. 

 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время» и 

обнародовать   на официальном сайте Качканарского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 

«Интернет». 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

Председатель Думы 

городского округа 

 

 

_____________ Ю.Н. Бячков 

Заместитель главы администрации 

городского округа по экономике и 

стратегическому развитию 

 

____________ А.А. Ярославцев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


